
září 2013

SLOVO STAROSTY

OZNÁMENÍ

Vážení spoluobčané,
srdečně vás zdravím po prázdninách. V prvé 

řadě bych rád ještě jednou popřál žákům i učite-
lům úspěšný školní rok 2013–2014.

Pokud se vrátím k uplynulému období a vzpo-
menu na oslavy 750 let obce Mikulovice, musím 
ještě jednou poděkovat všem lidem, kteří se na 
jejich přípravě podíleli a pomohli tam, kde to bylo 
potřeba. Ještě jednou vám všem velké díky. Na 
základě kladných ohlasů zamýšlíme v příštím roce 
navázat na tyto oslavy (ve stejném, ale skromněj-
ším duchu) a to obnovením „Mikulovických dnů.“

Nyní k současnosti. Do finále se blíží výstavba 
chodníku podél silnice I/44 z Širokého Brodu do 
Mikulovic - stavba A a B. Již připravujeme projekto-
vou dokumentaci k dalšímu pokračování výstavby 
dalších chodníků v obci. 

Obec zadala zpracování projektu a připravuje 
podání žádosti o dotaci na „Energetické úspory“- 
zateplení a výměnu zdroje tepla pro MŠ Mikulovi-
ce a MŠ Široký Brod.

Nový povrch dostává komunikace ulice Po-
toční a v říjnu proběhne rekonstrukce veřejného 
osvětlení na ulici Hlavní. Tyto opravy si vyžádají určitá omezení v dopravě. Děkuji všem za trpělivost a pochopení 
této výjimečné situace.

Chtěl bych zde znovu připomenout, že přivítáme jakékoli podněty, nápady či připomínky týkající se chodu 
naší obce a současně tímto všechny spoluobčany zvu na zasedání obecního zastupitelstva.

Slunečný podzim a pohodu přeje
Jiří Šimík, starosta obce

o zahájení provozu zubní ordinace od 1.10 2013 - zdravotní středisko Mikulovice.
MDDr. Karel Panchártek, praktický zubní lékař (za MUDr. N. Harazimovou)

Ordinační hodiny:  pondělí – pátek    7.00 – 15.00 hodin, tel.: 584 429 099, zubni.mikulovice.cz



strana 2

EUROREGION PRADĚD ZVE KE SPOLUPRÁCI

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

VÝVOZY POPELNIC A KONTEJNERŮ

Euroregionu Praděd se daří zvyšovat návštěvnost Jeseníků, zve ke spolupráci. Od července 2011 pů-
sobí v moravskoslezské části Jeseníků (okres Bruntál) profesionální destinační management cestovního ruchu 
zřízený Euroregionem Praděd, jehož cílem je zvýšit návštěvnost v tomto území o 10% do roku 2015 ve srovnání 
s rokem 2010. Podle oficiálních statistických údajů i podle mnohých vyjádření správců atraktivit a poskytovatelů 
služeb okresu Bruntál se stanovený cíl daří naplňovat. Jak tedy hovoří čísla a jakým způsobem se zvýšení ná-
vštěvnosti v okrese Bruntál projevuje? V roce 2012 se zde ve srovnání s rokem 2010 zvýšil počet příjezdů uby-
tovaných hostů o 8664 osob. Počet přenocování se zvýšil o 19181, což představuje nárůst útraty ubytovaných 
hostů o úctyhodných 23,4 mil. Kč, a tedy odhadovaný nárůst počtu plných pracovních úvazků zhruba o 50. Je to 
moc nebo málo? V době, kdy velké firmy v ČR propouštějí, je jakékoliv udržení pracovních míst nebo dokonce 
jejich růst v hospodářsky slabých Jeseníkách, úspěchem. Pokud díky Euroregionu Praděd prokazatelně roste 
návštěvnost a příjmy z turistů v moravskoslezské části euroregionu, proč v započatém díle nepokračovat i v jeho 
olomoucké části, tedy v okrese Jeseník?

Vážení správci atraktivit a poskytovatelé služeb pro turisty v obci Mikulovice, seznamte se s fungováním 
profesionálního destinačního managementu Euroregionu Praděd na turistickém portálu www.jeseniky-rodina.
cz, nejlépe v sekci „Tiskové zprávy“. Pokud se rozhodnete spolupracovat s Euroregionem Praděd, jehož člen-
skou obcí je i Vaše obec, a zvýšit tím návštěvnost atraktivit či obsazenost ubytovacích či hostinských zařízení, 
neváhejte napsat na emailovou adresu michal.blasko@europraded.cz. Pracovníci Kanceláře cestovního ruchu 
Euroregionu Praděd si s Vámi sjednají schůzku a vysvětlí Vám podmínky vzájemně výhodné spolupráce.

Ing. Michal Blaško, Tajemník Rady pro cestovní ruch Euroregionu Praděd

konané ve dnech 25. 10. 2013 (pátek) 13.00 – 22.00 a 26. 10. 2013 (sobota) 8.00 – 14.00
Dle harmonogramu úkolů a lhůt starosta obce stanovil minimální počet členů okrskových volebních komisí
 Okrsková volební komise č. 1 – Mikulovice - 6 členů (z toho 1 zapisovatelka s hlasem poradním)
 Okrsková volební komise č. 2 – Široký Brod - 5 členů (z toho 1 zapisovatelka s hlasem poradním)

podle ust. § (1) 4c písm. f) zákona - informuje o počtu a sídlech volebních okrsků
 Volební okrsek č. 1 – Mikulovice – sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní č. p 346
 Volební okrsek č. 2 – Široký Brod – sídlo: Sokolovna, Široký Brod č. p 52

podle ust. § (1) 4c písm. e) zákona – jmenoval zapisovatelky okrskových volebních komisí
 Okrsková volební komise č. 1 – Mikulovice – paní Lenka Kubinyiová
 Okrsková volební komise č. 2 – Široký Brod – paní Pavlína Pastrňáková

Jiří Šimík, starosta obce

Žádáme spoluobčany, aby odstavovali svá vozidla mimo 
komunikaci, aby bylo možné projíždět svozovým vozem a vy-
vážet odpad. Stává se čím dále častěji, že vozidlo parkuje na 
komunikaci a není možné se svozovým vozem projet a pro-
vést vysypání sběrné nádoby. V případě, že se nebude dát ke 
sběrné nádobě dostat svozovým vozem, nebude vysypána. 
Na stížnosti způsobené nepřístupností ke sběrné nádobě ne-
bude brán zřetel.



strana 3

PROJEKT ZÁBAVNÁ EDUKACE SENIORŮ
Organizace SOUŽITÍ 2005, v. o. s. pokračuje i v letošním školním roce v aktivizaci seniorů z obce Mikulovice 

projektem s názvem „Zábavná edukace seniorů“ č. CZ.3.22/3. 3. 07/13.03648, který je spolufinancován z Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007–2013. Partne-
rem k zajištění úspěšné realizace projektu je Univerzita třetího věku v Glucholazech. Projekt volně navazuje na 
Akademii 3. věku a Setkání dvou kultur a je opět pro všechny účastníky ZDARMA. Realizace celého projektu 
proběhne jednou za měsíc na Komunitním centru v Mikulovicích v pravidelném čase v úterý odpoledne. Polští 
senioři se budou účastnit všech sudých lekcí.

Cílem projektu je nabídnout seniorům zábavnou, nenásilnou a uvolněnou formu trávení volného času 
a při tom je naučit něco nového. Další informace naleznete také na webových stránkách organizace SOUŽITÍ 
2005, v. o. s: http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/zabavna-edukace-senioru/

Program školního roku:
DATUM ČAS TÉMA LEKTOR

24. 9. 2013 15,30 – 17,30 Základy 1. pomoci Mgr. Kubálková
29. 10. 2013 9,00 – 11,00 Babylon – hudební dílna R. Drgáčová
19. 11. 2013 15,30 – 17,30 Kuba – cestopisná přednáška Mgr. Mařáková
10. 12. 2013 15,30 – 17,30 Country tance – taneční lekce L. Plášková
21. 1. 2014 9,00 – 11,00 Hudební nástroje a jejich barvy – hudební lekce R. Drgáčová
18. 2. 2014 15,30 – 17,30 Velikonoce – výtvarná dílna Bc. Dohnalová
18. 3. 2014 15,30 – 17,30 Aktivní trénování paměti Bc. Macháčková
15. 4. 2014 14,30 – 17,30 Výlet na MUNU T. Hradil
13. 5. 2014 15,30 – 17,30 Polština pro samouky – jazyková lekce Ing. Kuchejda
10. 6. 2014 14,30 – 17,30 Soutěžní odpoledne, grilování, tanec – ukončení projektu L. Beníček

Mgr. Štěpánka Beníčková

LETNÍ AKTIVITY V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Sociální pracovnice Soužití 2005, v. o. s, Ing. Bc. Jana Vrbovská připravovala program pro obyvatele domu 

s pečovatelskou službou i přes léto, kdy je čas letního odpočinku a dovolených. Na přání klientů zorganizovala 
výlet do Jeseníku lázní za laskavé pomoci firmy Kamitiro a pana Bernátka. Uspořádala kuželkový turnaj obyvatel 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



strana 4

DPS, zašla s klienty do restaurace U Jelena na pohár. A ani na kulturní zážitky nezapomněla. S pomocí jednoho 
aktivního klienta přivítala mladého studenta Martina Mižika, jež zahrál seniorům na harmoniku a dále pomohla 
uspořádat cestopisnou přednášku Bc. Martina Chmely na téma Toulky po Jižní Americe. Nyní sociální pracovnice 
připravuje dle přání klientů výlet na Revíz. Jen počasí, kdyby se umoudřilo a nastalo konečně babí léto.

Ne všichni obyvatelé domu s pečovatelskou službou se vzhledem ke svému věku či zdravotnímu stavu do 
aktivit zapojují, ale široké spektrum zábavy nabízí příležitosti našim seniorům po celý rok. Více informací nalez-
nete také na webových stránkách organizace SOUŽITÍ 2005, v. o. s: http://souziti2005.webnode.cz/fotogalerie2/

Mgr. Štěpánka Beníčková

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY – „ŽENY POHRANIČÍ“ A „PLNÍ ŽIVOTA 50+“
Organizace SOUŽITÍ 2005, v. o. s. díky realizovaným projektům navázala velmi dobrou spolupráci s part-

nerem z Polska a to Kulturním domem Wandy Pawlik v Nyse. Pro následující kalendářní rok 2014 nás proto 
organizátoři z Nysy oslovili jako partnery pro realizaci svých připravovaných projektů „Ženy pohraničí“ a „Plní 
života 50+“. Oba projekty se chystají nejen pro aktivní seniory, ale i pro osoby na konci pracovního života, které 
se chtějí aktivně připravovat na stáří a období, kdy již nebudou výdělečně činné. „Ženy pohraničí“ budou volně 
navazovat na úspěšný projekt „Miss 50+“. Projekt „Plní života 50+“ má ve svém harmonogramu 10 společných 
česko-polských setkání a dva dvoudenní zájezdy, z nichž polovina se uskuteční v Polsku a polovina v Čes-
ku. Zájemci naleznou více informací o projektech na webových stránkách organizace SOUŽITÍ 2005, v. o. s: 
http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/dalsi-informace/

Mgr. Štěpánka Beníčková

OBČANÉ NAŠÍ OBCE POMÁHAJÍ CHRÁNIT ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Občané naší obce sběrem a recyklací elektrospotřebičů výrazně pomáhají chránit životní prostředí
V loňském roce bylo občany recyklováno 27 televizí, 66 monitorů a 232 kg drobného elektrozařízení. V naší 

obci je již několik let možné ekologicky třídit elektroodpad. Jeho sběr a následnou recyklaci zajišťuje společnost 
ASEKOL, která nám dále poskytuje přesné informace o tom, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních su-
rovin či vody jsme díky zodpovědnému třídění ušetřili a pomohli tak životnímu prostředí. Dále z těchto údajů 
můžeme spočítat, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Tzv. LCA analýza 
vycházela z dat o sesbíraném množství televizí, monitorů a drobného elektrozařízení.

Díky zpětnému odběru a následné recyklaci elektra je možné výrazně přispět k řešení problémů se záso-
bami přírodních zdrojů, jako je například voda nebo ropa. Už zpětný odběr a recyklace 100 mobilních telefonů 
uspoří elektrickou energii za více než 2 200 korun nebo ropu potřebnou pro ujetí 417 km automobilem. Získávání 
druhotných surovin recyklací je navíc pro životní prostředí mnohem šetrnější, než těžba primárních surovin přímo 
ze Země.

„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském 
roce vytřídili 27 televizí, 66 monitorů a 232 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 19,72 MWh elektřiny, 
672,69 litrů ropy, 94,33 m3 vody a 1,03 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 4,81 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 18,25 tun“, popsala konkrétní úspory pro životní pro-
středí paní Lenka Kubinyiová, referent samosprávy OÚ Mikulovice.

Důkladná analýza společnosti ASEKOL posuzovala systém zpětného odběru televizorů, počítačových mo-
nitorů a drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Společnost hodnotila, jaké byly 
dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování či likvidace na životní prostředí. Následné výsledky 
studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, vody a produkce odpadu.



strana 5

Celkové výsledky za rok 2012 jsou opravdu impozantní. Díky sběru a recyklaci elektra se společnosti ASE-
KOL jen v loňském roce v České republice podařilo ušetřit více než 9 milionů litrů ropy, které mají v současnosti 
hodnotu přes 123 milionů korun, nebo skoro 198 tisíc MWh elektřiny, což je spotřeba celé České republiky za 
více než jeden den. Ušetřená ropa by pro změnu vystačila na 3 225 cest kolem rovníku automobilem s běžnou 
spotřebou. A na tom všem mají zásluhu ti, kteří si dají tu práci a zodpovědně třídí odpad, čímž velkou měrou 
pomáhají chránit naše životní prostředí.

PODĚKOVÁNÍ

MIKULOVICKÉ HRY

U příležitosti oslav 750 let Mikulovic byla vydána publikace „Mikulovice 1263 – 2013“ mapující historii naší 
obce. Chtěl bych jako její autor na tomto místě vyslovit několik poděkování. To první náleží představitelům obce, 
kteří její vydání umožnili a uvolnili nemalé finanční prostředky potřebné k jejímu tisku. Jsem rád, že jsme se 
dokázali domluvit na rozsahu i formě publikace, což v době napjatých obecních rozpočtů není jednoduché. 
Vždyť jen vazba knihy stojí dnes bezmála sto korun a prodejní cena je tak de facto nižší než skutečné náklady 
na výrobu. Další poděkování bych chtěl adresovat Vám čtenářům, kteří jste si knihu koupili. Pevně doufám, že 
Vás inspirovala k zamyšlení nad minulostí naší obce a budu rád za každý podnět, kterým by bylo možné stávající 
text doplnit. Ti, kteří měli knihu v ruce, si určitě také všimli, že v ní nejsou zmíněny osudy Kolnovic, Terezína, 
Vysuté nebo Širokého Brodu. Jsem totiž toho názoru, že těmto dnes jen místním částem Mikulovic by měla být 
věnována samostatná publikace, neboť si to za svou minulost rozhodně zaslouží. Práce na její přípravě se již 
rozběhly a doufám, že v příštím roce spatří světlo.

Pavel Macháček

Dne 27. července tohoto 
roku se naše obec účastnila Mi-
kulovických her, které se letos 
konaly v Mikulovicích u Znojma. 
V příštím roce a to 28. červ-
na 2014 se tyto hry konají u nás 
v naší obci. Soutěžilo se napří-
klad ve fotbale, stolním tenise, 
střelbě ze vzduchovky, volejbale, 
hasičském sportu a tivoli. Tyto 
hry bychom v příštím roce chtěli 
uspořádat v návaznosti na další 
program, který se pro veřejnost 
připravuje. „Domů“ jsme přivezli 
tři poháry z toho jeden ten nej-
cennější a to za první místo ve 
stolním tenise.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se těchto her v letošním roce účastnili a již několik let účastní. 
Myslím si, že tato spolupráce s partnerskými obcemi v ČR opravdu funguje a sportovci z naší obce vždy vzorně 
reprezentují.

Poděkování:
Vážený pane místostarosto, touto cestou bych chtěl poděkovat za perfektní přístup a vystupování vašich 

soutěžících na Mikulovických hrách, které proběhly v červenci tohoto roku.
S pozdravem Karel Kříž, starosta městyse Mikulovice

Čuj Petr,1. místostarosta obce



strana 6

POZVÁNKA

USNESENÍ 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Co nejsrdečněji Vás zveme na 14. Mikulášský vánoční jarmark, který se bude konat dne 7. prosince 2013 
před obecním úřadem. Je pro Vás připraveno spoustu překvapení a den plný zábavy. 

Za pořadatele zve Petr Čuj, 1. místostarosta obce

konaného dne 03.09 2013 v 16.30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích - KC
Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů

I. Schválilo usnesením č. 105/23/2013  
  1)  Program  23. zasedání zastupitelstva obce
  2)  Návrhovou komisi ve složení: Iva Krajčíková, František Kadaňka, Dana Benčová
  3)  Ověřovatele zápisu: Mgr. Jana Mrázová, Mgr. Roman Šťastný
  4)  Kontrolu plnění ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO
  5)  Prodej pozemku p.č. 4800/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 41.858,- Kč. 
  6)  Prodej pozemku p.č. 4800/2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 6.459,- Kč. 
  7)  Prodej pozemku p.č. 3286/9 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 252,- Kč. 
  8)  Odkoupení pozemku p.č. 2793/6 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, za kupní cenu 105,- Kč.
  9)  Prodej pozemku p.č. 551/5 v k.ú. Široký Brod za kupní cenu 2670,- Kč.
10)  Prodej pozemku p.č. 551/4 v k.ú. Široký Brod za kupní cenu 3697,- Kč.
11)  Prodej pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci: 
 p.č. 224 díl 2 o výměře 888 m2 v k.ú. Kolnovice za kupní cenu 20.588,- Kč.
12)  Neprodat pozemky vedené ve zjednodušené evidenci: 
 p.č. 772 díl 3 o výměře 149 m2 v k.ú. Kolnovice
 p.č. 772 díl 5 o výměře 16 m2 v k.ú. Kolnovice
13)  Nepřijetí nabídky na odkoupení pozemku p.č. 1626 v k.ú. Mikulovice za kupní cenu 90 864,- Kč.
14) Návrh darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Mikulovice a ŘK farností Mikulovice, kterou obec Mikulovice  
 daruje ŘK farnosti Mikulovice nepeněžité plnění spočívající v provedení stavebních prací na kostele sv. Mi- 
 kuláše – viz Darovací smlouva, která je nedílnou součástí tohoto zápisu č- 5 b).
15)  Převod částky 200.000,- Kč, která byla MŠ Mikulovice vyplacena Euroregionem Praděd za projekt „My jsme  
 všichni kamarádi“, realizovaný v roce 2012 na navazující projekt, realizovaný v roce 2013 „Pojď si hrát  
 a poznávat“.
16) 4. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2013 s tím, že příjmy po zapojení jsou 42,727.800,- Kč, třída  
 8 – financování po zapojení změny je 11,640.000,- Kč. Příjmy celkem po zapojení 4. rozpočtové změny činí  
 54,367.800,- Kč. Výdaje po zapojení 4. rozpočtové změny jsou 52,967.800,- Kč. Třída 8 po zapojení změny  
 je 1,400.000,- Kč. Výdaje celkem po zapojení 4. rozpočtové změny činí 54,367.800,- Kč.

Zrušilo usnesením číslo 106/23/2013
  1)  Usnesení zastupitelstva obce Mikulovice číslo 74/16/2012 bod 7) – bez náhrady.

Pověřilo usnesením číslo 107/23/2013
  1) Starostu obce k podpisu darovací smlouvy mezi obcí Mikulovice a ŘK farností Mikulovice, kterou obec  
 Mikulovice daruje ŘK farnosti Mikulovice nepeněžité plnění spočívající v provedení stavebních prací na  
 kostele sv. Mikuláše.



strana 7

Jednoho čtvrtečního rána z místní 
knihovny vylétly tři malé čarodějnice. Ne, 
není to pohádka. To se dívky z páté třídy 
Michala Gvizdová, Natálie Koniorová a Eliš-
ka Přibylová, v úžasných kostýmech, vydaly 
soutěžit do zlatohorské knihovny. S dětmi 
ze Zlatých Hor, Jeseníku, Javorníku a Žu-
lové si provětraly svoje vědomosti a pro-
táhly tělo. Společně jsme si prošli městské 
muzeum a obávanou mučírnu, knihovnu, 
informační centrum, nové kino a navštívili 
hasiče. Navštívená místa se obratem změ-
nila v soutěžní stanoviště, plná záludných 
otázek a úkolů. Po bohatém občerstvení 
a chvilce odpočinku nás v kině čekalo slav-
nostní vyhlášení vítězů. Mikulovické čaro-
dějky obhájily páté místo. Obdržely pamětní 
listy a ceny za soutěž.

Děkuji Michale, Natálii a Elišce za 
účast, rodičům a p. učitelce Janíčkové za 
spolupráci.

Fotografie ze soutěže budou zveřejně-
ny na www.mikulovice.cz.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

Vzalo na vědomí usnesením číslo 108/23/2013
  1)  Informaci o pokračování investiční akce Chodník Široký Brod - Mikulovice.
  2)  Informaci o investiční akci Zateplení - energetické úspory objektu MŠ Mikulovice a Široký Brod.
  3) Informaci o hospodaření obce Mikulovice ke dni 31. 7. 2013, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 jsou celkem  
 32,229.245,99 Kč. Třída 8 – Financování je 11,640.062,76 Kč. Příjmy celkem k 31. 7. 2013 po zapojení  
 třídy 8 činí 43,869.308,75 Kč. Výdaje k 31. 7. 2013 jsou 23,346.800,84 Kč. Třída 8 – financování je  
 1,054.276,14 Kč a zůstatky na účtech obce k 31. 7. 2013 jsou 19,468.231,77 Kč. Výdaje celkem  
 k 31. 7. 2013 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 43,869.308,75 Kč.
  4)  Informaci o korespondenci doručené obci Mikulovice od Mgr. Štěpána Schenka HSP & Partners prostřed- 
 nictvím JUDr. Jaroslava Němečka ve věci zvážení možnosti uzavření dodatku ke smlouvám mezi obcí  
 Mikulovice a PMF.

REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ KNIHOVEN – PO STOPÁCH MALÝCH ČARODĚJNIC

KLUB MAMINEK INFORMUJE

Milé maminky,
jste srdečně zvány do Klubu maminek Mikulovice, který opět od září začíná svou činnost. Scházíme se 

každé úterý od 9 do 12 hod. v Komunitním centru na Sokolské ulici - vedle školky. Společně si zacvičíme, zazpí-
váme, poznáme nové kamarády a nebo můžeme vyrábět a tvořit. Věk dětí není omezen, takže s sebou můžete 
vzít kojence i předškoláka.

Přijďte a užijte si čas, který je určen jen pro vás a vaše děti. Těšíme se na vás.
Za Klub maminek Mikulovice Anna Dvořáková



strana 8

Z MIKULOVIC AŽ NA DUKLU

Sveržov je malá vesnice nedaleko od polských hranic na východním Slovensku. Nebýt přátelství našeho 
předčasně zesnulého starosty Ivana Dosta s tamním starostou Pavlem Ceľuchem, asi by o ní nikdo v Mikulo-
vicích ani neslyšel. A to by byla velká škoda. Žijí tam totiž dobří lidé. Poznal jsem to takřka přesně před rokem, 
když jsme ve Sveržově byli s Ivanem a s mikulovickými hasiči. Slovo tehdy dalo slovo a letos o prázdninách 
nás sveržovští pozvali na společný týdenní pobyt s jejich a polskými dětmi. Dalekou cestu jsme chtěli spojit 
s návštěvou Tater a tak jsme si dali sraz už v sobotu večer ve sportovní hale, abychom mohli za svítání v neděli 
ráno vyrazit. Bohužel někteří rodiče, přestože jsme spolu ještě ve středu dolaďovali pojištění jejich dětí, se ani 
nenamáhali oznámit, že jejich ratolesti nejedou, protože jim třeba nevyřídili včas potřebné doklady! Bylo to bez-
ohledné především vůči těm dětem, na které nezbylo místo, neboť v noci před odjezdem šlo těžko zajišťovat 
náhradníky. Vyjelo nás tedy jen sedm statečných a po krátké zastávce na Strečně jsme zhruba v poledne dorazili 
na Štrbské pleso. Lanovkou jsme vyjeli na Solisko a řekli si, že zdoláme nějakou „dvoutisícovku“. To se nám po 
hodinovém stoupání s vypětím všech sil podařilo, ale někteří zjistili, že když tráví dny jen u počítače, předhoní 
je na horách i důchodci. Zpátky na Štrbské pleso už jsme šli pěšky a poté vyrazili dál na východ. V pomalu za-
padajícím slunci jsme objeli Tatry a po dvou hodinách cesty dorazili do cíle. Čekala nás večeře a ubytování ve 
sveržovském kulturním domě.

V pondělí dopoledne jsme si prohlédli vesnici a prošli se korytem místní říčky, která v parných dnech téměř 
vyschla. Mezitím přijeli Poláci a přišli i místní děti a v poledne byl společný „tábor“ oficiálně zahájen. Na jeho úvod 
plnily děti rozmanité úkoly, které se neobešly bez vzájemné spolupráce a poznávání. V úterý jsme po snídani 
vyrazili autobusem na Duklu a poznali místa urputných bojů za 2. světové války. V údolí smrti jsme si zapózovali 
na tancích a dokumentární filmy a další válečnou techniku jsme zhlédli i v muzeu ve Svidníku. Po návratu jsme 
se šli po horkém dni smočit do řeky, v níž nechal starosta Sveržova vyhrabat „baňur“ (česky bychom řekli ďolík), 
ve kterém se dalo alespoň trochu plavat. Na středu byla naplánována túra na koupaliště v bardějovských lázních. 
Přes hory a doly jsme dorazili ke křišťálově čisté a teplé vodě a do podvečera si užívali vodních radovánek. Na 
cestě zpět jsme si prohlédli lázně a využili služeb místní dopravy. O zábavu se mezitím ve Sveržově postarali 
méně přizpůsobiví občané z nedaleké osady, kteří se v době, kdy teploměr ukazoval bezmála 40 stupňů a tráva 
byla suchá jako troud, rozhodli likvidovat odpadky i na Jesenicku obvyklým způsobem a podpálili přitom málem 
les. Celá vesnice byla na nohou a hasil každý, kdo byl schopen dojít na požářiště. Naštěstí nedošlo na nejhorší.

Ironií osudu byla druhý den na programu ukázka práce slovenské policie a bardějovských profesionálních 
hasičů. Děti si mimo jiné zastřílely z pistole a samopalu a viděly zadržení pachatele policejním psem. Na od-
poledne byla naplánována velká hra, která ale pro dvě naše dívky skončila předčasně. Místo plnění úkolů jsme 
museli zamířit do bardějovské nemocnice. Zlomená ruka skočila v sádře a naražená „jen“ na dlaze. V nemocnici 
nás mile překvapila profesionalita a ochota slovenských lékařů, kteří nám okamžitě vyšli vstříc. Večer se konala 
soutěž „Sveržov má talent“, na níž předvedly některé z dětí své umění a bylo opravdu co obdivovat. Nebyla by 
to však poslední noc, aby neproběhlo nějaké překvapení. Noční hra vyvolala svou reálností v některých tak silné 
emoce, že je museli dlouho rozdýchávat. V pátek dopoledne nám pak nezbylo než se všemi rozloučit a tentokrát 
přes Krakov vyrazit na cestu domů. Byl to týden plný zážitků, na který se nezapomíná a našim hostitelům za něj 
patří poděkování. To si zaslouží i obec Mikulovice a pan Oldřich Psotka, kteří nám věnovali naftu na cestu a ZŠ 
Mikulovice za zapůjčení minibusu.

Pavel Macháček

POZVÁNKA NA KONCERTY

22.prosince – kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích v 17:00 hodin
 Účinkují: zpěv – A. Beťáková, Z. Beťáková, J. Ignačáková a Pěvecký komorní sbor K. Ditterse, varhany –  

 M. Dvořák, keyboard – G. Mücková, akordeon – D. Havlová, housle – J. Havel
28.prosince – sál OÚ v 17:00 hodin – Koncert operetních, operních a muzikálových melodií.

 Účinkují: zpěv – A. Beťáková, MgAM. Reichelová, klavír – MgAL. Konečná



strana 9

                         HNUTÍ BRONTOSAURUS JESENÍKY DĚKUJE

Hnutí Brontosaurus Jeseníky děkuje všem, kteří darovali staré jízdní kolo a jiné 
vybavení. O prázdninách proběhla na Muně řada akcí pro mládež. Proběhly zde dobro-
volnické akce české mládeže, na konci prázdnin zde proběhl i mezinárodní dobrovolnický 
workcamp. Opravená starší kola z Mikulovic a Jesenicka sloužila k přesunu dobrovolníků 
po Muně. 

Děkujeme!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Čím budu, až vyrostu?
1.B si užila velmi zajímavé vyučování. V rámci předmětu Člověk a jeho svět se žáci seznamovali s povoláním 

a různými profesemi.Využili jsme besídky 4. třídy, která se týkala profesí. Děti z 1.B tak viděly naživo např. hasi-
če, lékařku, číšníky, zpěvačku či modelky. Na to navázala další den beseda s deváťáky. Tam se děti od budoucích 
středoškoláků dozvěděly, jakou školu si zvolili, co každé povolání obnáší a co je pro to důležité udělat. Na závěr 
si deváťáci „rozebrali“ prvňáčky a trpělivě jim nad pracovními listy vysvětlovali, jak ze surovin vznikají výrobky. 
Nadšení prvňáků z těchto hodin bylo obrovské.

Marcela Lužíková

Jazykové znalosti
Po dvou letech výuky AJ se na konci 4. třídy zjišťuje úroveň jazykových znalostí.
Proto se letošní čtvrťáci na dva dny přemístili do tábora Račí údolí nedaleko Javorníku. Už samotný odjezd 

byl napínavý, neboť po předchozích deštích jsme opravdu nevěděli, co nás čeká. Naštěstí počasí „dostalo“„ 
rozum a nechalo nás dojít suchou nohou až do tábora. Po ubytování byly děti losem rozděleny na skupiny - 
např. Food, Clothes, Animals atd. Úkol č. 1 - vyrobte si erb a jmenovky. Pak následoval tzv. viz uální závod - dvo-
jice dětí šla po určené trase a každý si musel zapamatovat co nejvíce z 20 obrázků. Po zapsání a přeložení do 
AJ děti musely napsat o obrázcích věty. Vše se následně obodovalo a pak jsme společně prošli kus cesty lesem. 
Cestou zpět nás zastihl pořádný „slejvák“, takže pláštěnky a gumáky měly dost práce. Po vysušení nastal čas 
na přípravu programu pro diváky. Ten využily jednotlivé skupiny po svém, takže při vystoupení jsme se dočkali 
nejen originálů, ale také nevydařených kopií. Večerku děti dodržely lépe, než v předchozích letech a tak po klidné 
noci následoval další den. Tentokrát děti hledaly lístečky s pokyny v lese směrem na zříceninu hradu Rychleby. 
Po splnění úkolu bylo nutno provést úpravy - terén v lese opravdu nebyl vhodný. Poslední dva úkoly se proto 
odehrály přímo v táboře. Nakonec vše dobře dopadlo, poklad byl nalezen a zbýval poslední úkol - dopravit se ve 
zdraví zpět k rodičům. Chválím všechny čtvrťáky a těšíme se na další ročník.

L.Šťastná, I.Krajčíková, Z.Janíčková

Dokážu, že jsem samostatný/á?
Dokážu, že jsem samostatný/á?“ - na tuto otázku si mělo odpovědět po absolvování dvoudenního poznáva-

cího kurzu spojeného se spaním ve škole 18 druháčků naší školy.
Úkolem kurzu bylo poznat významná místa v okolí bydliště, prokázat svou fyzickou zdatnost při pěších 

túrách, schopnost postarat se o své věci a upevnit si pěkné vztahy se spolužáky při nejrůznějších činnostech. Pro 
mnohé děti to byla první noc mimo domov bez rodičů. Prolínalo se veliké těšení i mírná nervozita (dětí i rodičů).

Během dvou dnů (6. 6.–7. 6. 2013)jsme absolvovali výšlap do Priessnitzových lázní, poznali lépe město 
Jeseník, užili si cestování vlakem i autobusem. Líbilo se se nám ve SVČ DUHA, kde jsme se seznámili s místním 
zvěřincem a vyzkoušeli jsme si ruční výrobu papíru, která také k našemu kraji patří. Čtvrteční odpoledne jsme 
strávili v rekreačním areálu u Psotků v Mikulovicích, kde jsme se poučili u rybníka a pobavili na minigolfu. Nejsil-
nějším zážitkem bylo pro děti spaní ve třídě školní družiny s netradiční noční stezkou odvahy. Tu nám přichystal 
„náš“ Standa AJAX Poskočil, který celý rok s dětmi prochází preventivní program PČR. Na jejím konci totiž na děti 
čekala ukázka drogového doupěte, která snad bude dostatečným varováním i do budoucna.



strana 10

I když se počasí po oba dny moc nesnažilo, občasné drobné mrholení nás nikoho nerozházelo. Sluníčko se 
ukázalo v posledních dvou hodinách kurzu, čehož mnozí žáčkové okamžitě využili ke zvlhčení do té doby su-
chého oblečení v jesenických fontánkách. Vraťme se tedy k otázce z nadpisu a odpověď zní jednoznačně ANO!

P. Dostálová, I. Krajčíková
Cyklozávody
V úterý 18. 6. odpoledne se sešlo pár cyklistických nadšenců, aby se zúčastnili závodů společně s dětmi 

z polské školy z Glucholaz. Počasí nám připravilo to největší vedro, jaké si dovedete představit, ale to malé 
cyklisty nemohlo odradit. Odvážně se vydali na připravenou trať v prostoru bývalé posádky. Nahoře na startu už 
by se daly naše dresy ždímat. Po obeznámení s trasou závodu a příjezdu polských dětí byl závod odsta rtován. 
Jednotlivci vyjížděli v minutovém intervalu na 2 km okruh. Ti první ještě za horka, ti poslední už při setmělé obloze 
a prvních kapkách. Rozdání medailí a odměn pro závodníky proto proběhlo celkem rychle a závěr byl ve znamení 
rychlého ústupu před bouřkou. Všichni se zdárně dostali zpět k rodičům, i když po dešti vypadali trošku jinak :-)

Pavla Dostálová, Zuzana Janíčková
Dopis od Kevina
Na konci školního roku škola dostala dopis od Kevina, indického chlapce, kterému finančně přispíváme, aby 

mohl v Indii navštěvovat školu a získal tak vzdělání, tedy i možnost k lepšímu životu.
Dovolte mi, abych Vás seznámila s náplní tohoto dopisu. Děkuji p. uč. Mutl za překlad.

Drazí sponzoři,
mám se tady dobře a těším se dobrému zdraví a doufám, že Vy se máte také dobře a těšíte se dobrému 
zdraví. Nyní jsem složil zkoušky 3. ročníku s dobrými známkami a postoupil jsem do 4. Doufám, že bu-
dete s mými výsledky spokojeni. Budu se za Vás modlit v našich rodinných modlitbách. Tyto prázdniny 
jsem velmi spokojený - jel jsem do Begatúru (hl. město státu Karnátaka, 6. mil. obyvatel, pozn. překl.) 
Líbilo se mi to.
Jak se máte Vy? Rád bych se o Vás všechno dozvěděl. Děkuji za skvělé dárky, které jste poslali, moc 
se mi líbí. Moc rád maluji a kreslím.Mnohokrát děkuji a modlím se.

Vaše milující dítě Kevin. A. Velangini
PS. Kevinovy známky se pohybovaly v rozmezí A+, A, jen jednou měl známku B+ a C+. Vynikající výsledky!
Jsme rádi, že vánoční balíček Kevinovi došel, měla jsem obavy.

Marta Ostrá

Kurz OSV – 6. třída
4. - 6. září 2013, 24 žáků, 3 vyučující

- ani tzv. “slučák“ a ani „adapťák“(nemáme dvě třídy, nejedná se o novou školu.), ale kurz OSV
- OSV- osobnostně sociální výchova
- zajímavé dotazy od rodičů
- obrovské množství jídla pro dítě na necelý jeden den (od rodičů)
- vzorné chování ve vlaku
- slušné chování k občanům Osoblahy
- zajímavé řešení aktivit (pozitivní i negativní)
- nejrychlejší usnutí po večerce ze všech skupin, které kurz absolvovaly (pobyt venku, žádné energ. nápoje)
- velký apetit
- pěkné počasí
- vstřícnost ze strany obyvatel Osoblahy
- hodně prožitkových aktivit
- objevení krásného koutu naší země
- spokojenost vyučujících (M. Ostrá, R. Guziur, M. Ostrý) M. Ostrá



strana 11

Škola nezná hranice
Spolupráce ZŠ Mikulovice se SzkolouPodstawowou No. 1 v polských Glucholazech je už dlouholetou tradicí 

a pokračuje i v letošním roce. 
Základní škole Mikulovice se podařilo získat dotaci z Euroregionu Praděd na pět zajímavých projektů pro 

české a polské děti. Už během jara proběhly v areálu bývalé vojenské posádky v Mikulovicích společné závody 
v orientačním běhu a cyklistice. 

Oba závody provázela bohužel nepřízeň počasí a bouře s kroupy o velikosti pingpongových míčků zkompli-
kovala návrat polských dětí po cyklistických závodech. A padající kroupy, byť tentokrát menší velikosti, provázely 
i společný podzimní výstup na Biskupskou kupu. 

Čtyřicítka dětí s pedagogickým doprovodem se v pátek 13. září po obědě vydala z polského Jarnoltowku na 
vrchol. A nebyl by to pátek třináctého, aby nedošlo k nějaké komplikaci. Už při cestě na nahoru nás provázel zvuk 
hromu a poletující kapky, ale až při ukázce rýžování zlata pod polskou chatou na úbočí hory, se rozpoutala taková 
bouřka, že bylo rázem bílo. Nikomu to ale nijak zvlášť nevadilo a část účastníků pochodu přitom stíhala i sbírat 
hříbky. Na chatě jsme se osušili, zahřáli a dostali na památku pamětní mince, jejichž ražbu jsme si prohlédli na 
vlastní oči. Závěrečný výstup do mraků, z nichž se tu a tam vynořovala rozhledna, už proběhl hladce, stejně jako 
„sešup“ do Zlatých Hor. Po dobré večeři a bowlingu nás čekal spánek na ubytovně. V sobotu ráno přikryla Zlaté 
Hory šedivá deka a dešťové kapky od rána bušily do oken. Od plánovaného programu spojeného s návštěvou 
muzea a prohlídky města nás ale nedokázaly odradit a tak jel odpoledne domů každý pln zážitků. 

Letošní rok je v rámci spolupráce zřejmě zasvěcen vodě, neboť dalším z projektů, který se v uplynulých 
dnech rozběhl, je společná výuka plavání v bazénu v České Vsi. A aby nebylo té vody málo, dojde i na zkoumání 
života v řece Bělé v Mikulovicích a v Glucholazech. Žáci tak budou moci zjistit, zda má mikulovická čistička 
odpadních vod nějaký vliv na výskyt vodníchživočichů. 

 Pavel Macháček, koordinátor projektu

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

„DÝŇOVÉ SLAVNOSTI“
Školní družina pořádá 16.ročník tradiční akce pro všechny děti a rodiče i ostatní zájemce v obci (i z blízkého 

okolí) pod názvem „Dýňové slavnosti“ dne 24. října (čtvrtek) 2013 v 17:30 hodin na zahradě školní družiny při ZŠ 
Mikulovice Akce probíhá již celý měsíc říjen v jednotlivých odděleních pro žáky školní družiny, kteří tvoří výrobky 
z podzimních plodů, z přírodnin, připravují výzdobu,probíhají menší soutěže -„Bramboriáda“ atd.

Závěrem je výstava výrobků z dýní a jiných tykví pro všechny zájemce v obci, která je zároveň soutěžní. 
Pro všechny účastníky jsou připraveny odměny a malé občerstvení, které připravuje Český svaz žen již tradičně 
a malé tvoření pro děti, které zajišťuje SRPDŠ. Celou akci podporuje finančně OBEC Mikulovice a další sponzoři.

Zájemci do soutěže „O nejzajímavější masku z dýně“ přihlaste se do 23. října u vedoucí Ivy Krajčíkové ve 
školní družině (organizátor). Podrobnější informace ve školní družině.

Srdečně zveme všechny občany a těšíme se na Vaše výtvory!

ZÁJMOVÉ KROUŽKY
Ve školní družině budou otevřeny v letošním školním roce pro žáky ZŠ Mikulovice dva zájmové kroužky, 

které začínají od 1. října 2013 :
Dovedné ruce - pod vedením Miroslavy Modlakové  Keramika - pod vedením Ivy Krajčíkové

Vedoucí školní družiny Iva Krajčíková
Dětský den – pirátské odpoledne
V neděli 2. června. se členové SRPDŠ při ZŠ Mikulovice na chvíli proměnili v piráty, pirátky a korzáry, aby 

spolu s dětmi z Mikulovic a okolních vesnic oslavili dětský den. A protože všechny děti byly po celý rok hodné, 
přichystala si pro ně příroda krásné slunečné odpoledne.



strana 12

Na startu čekal na děti starý mořský vlk Pepa a rozdal dětem hrací kartičku, sladkost a k dodržování pitného 
režimu i malé pitíčko. Pak se děti vydaly na dlouhou pirátskou cestu, na které je čekalo velké dobrodružství. První 
zastavení bylo u pirátek Lenky a Andrey, kde děti měly za úkol prostřelit pirátskou loď. Druhé pirátské dobrodruž-
ství si pro děti připravily pirátky Šárka, Lída a Eva. Děti hledaly v tajemné pirátské truhle svoji zlatou minci. Po 
nalezení mince už na ně s radostí čekaly pirátky Iva a Jitka, kde musely sestřelit co nejvíce pirátů a poskládat 
lodičku. Korzáři Hanka a Lenka děti spoutávaly a pro vysvobození musely děti kličkovat v moři plném žraloků. 
Skoro v cíli cesty byly připraveny pirátky Pavla a Jitka, které dětem pomalovaly obličej pirátskými symboly.

Konec cesty byl u piráta Honzy a pirátky Elišky a děti si zde musely vylovit svou rybku a zatlouct pirátsky 
hřebík. Po splnění všech náročných úkolů byly na jednotlivých stanovištích děti hojně obdarovány sladkostmi. 
V cíli cesty si mohly děti i s rodiči vyzkoušet své umění na sportovištích ve Sportovním areálu u Hranic, který 
zdarma propůjčili manželé Helena a Oldřich Psotkovi. Touto cestou jim děkujeme za spolupráci.

Obci Mikulovice děkujeme za poskytnuté finanční prostředky na sladkosti pro děti. V letošním roce byla 
účast dětí v rekordní výši. Doufáme, že i dalších akcí, které pro Vás SRPDŠ připravuje, se zúčastníte v hojném 
množství. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

KDO SE BOJÍ POSTELE

Září, na léto jde stáří. Ano, je to tak, léto uběhlo jako voda a máme tu nový školní rok. Do školky k nám zaví-
talo dětí jako smetí. Co nového nás asi čeká? Pro ty nejmenší děti je nové opravdu téměř vše a tak si pomaličku 
zvykají na nové prostředí školky, se zájmem si hrají s mnoha hračkami, poznávají nové kamarády a objevují nový 
barevný svět plný dopoledních a odpoledních her, pohádek, básniček, písniček a cvičení. Srdečně Vás milé děti 
vítáme a přejeme mnoho báječných zážitků.

Tohle všechno již starší děti velmi dobře znají, proto se okamžitě vrhly na dramatizaci pohádky O řepě, ve 
které si rády hrají na herce. Pohádkou a samozřejmě i jinými činnostmi děti procvičují řečové dovednosti, tvoření 
rýmů a veršů, fantazii, představivost a výtvarný projev. Seznamují se s číselnou řadou, prostorovou orientací, 
porovnávání velikostí, tvarů, barev, hraní s písmenky, vkládání do tvarů, obrázkové čtení, doplňování. Pohádka 
zavede děti na pole i na zahrádku, kde děti poznávají jak důležité jsou pro tělo ovoce a zelenina s jejich vzácnými 
vitaminy a minerály. Ovoce a zeleninu děti ochutnávají. Dostatečný pohyb je zajištěn hravým a zdravým ranním 
cvičením podkresleným básněmi, písněmi, říkadly a ilustracemi, dále soutěže, závody, tanec, pobyt na zahradě 
a vycházky do přírody, Ve školce plánujeme Drakiádu, dlabání dýní, výstavu dýní, návštěvu knihovny, narozeni-
nové hostiny s pravidly stolování. Touto cestou také velice děkujeme rodičům za jejich přízeň v podobě nošení 
dětem sladkostí, rolád, buchet, ale i hraček a pomůcek do školky. Srdečně děkujeme.

Za kolektiv MŠ E. Dokoupilová

Dovolte nám, několika členkám košíkářského spolku z Mikulovic, poděkovat jinému spolku z Mikulovic a to 
našim úspěšným divadelníkům z divadelního souboru Kantoři. A za co jim chceme poděkovat? No přece za to, že 
ve svém volném čase se po celý rok trápí, dřou, studují, hrají, šijí kostýmy, připravují kulisy pro náročné divadelní 
představení.  Letos si pro nás připravili lechtivý kousek „Kdo se bojí postele“. Ten kdo nepřišel na jejich premiéru, 
musí litovat. Jejich představení plné humoru, ale i skutečných zážitků z našich postelí opravdu stálo za to. 

Děkujeme jim za jejich herecké výkony, které jsou každým rokem na větší profesionální úrovni. Děkujeme jim 
za jejich odvahu předstoupit se svým uměním před nás spoluobčany. Děkujeme jim za krásné chvíle, při kterých 
zapomínáme na všechny naše osobní starosti.  

V dnešní uspěchané době je opravdu vzácností, kdy se lidé sdružují do různých spolků, a zabývají se činnos-
tí, kterou rozdávají radost ostatním lidem. Doufáme, že jejich nasazení a herecké výkony, s kterými reprezentují 
Mikulovice po celé České republice, budeme moci obdivovat ještě hodně dlouho. Přejeme jim z celého srdce, ať 
se jim daří v jejich herecké činnosti a i v osobním životě. 

Hana Klimčiková, Kateřina Macháčková, Miluška Koriťáková



strana 13

TJ SPORT MIKULOVICE – ODDÍL AEROBIK - TANEČNÍ ODDÍL NEW FLASH

V letošním roce do tanečního oddílu chodilo 31 děvčat a 3 chlapci ve věku od 7 do 23 let. 7 dětí dojíždělo 
do cvičení do Mikulovic ze Zlatých Hor. Děti byly rozděleny do dvou kategorií, mladší a starší děti. Děti chodily 
trénovat choreografie dvakrát týdně. Věnovali jsme se těmto tanečním žánrům – aerobik, hip hop, disko tance, 
show dance a břišní tance.

Děti předvedly své taneční umění na několika soutěžích. První soutěž se konala 4. 5. 2013 v Ostravě, bylo to 
krajské postupové kolo akce Česko se hýbe. Nám se podařilo postoupit se dvěma tanci, mladší děti zaujaly poro-
tu tancem Gepardi a starší děti tancem Duhový sen, oba tance do celorepublikového finále postoupily ze druhého 
místa. Finálové kolo se konalo 1. 6. 2013 v Praze v O2 aréně. Do Prahy jsme odjeli o den dříve, aby děti také 
poznaly kousek hlavního města, navštívily tam zoologickou zahradu. Samotného finále v Praze se zúčastnilo 
2300 dětí a dospělých. Mladší děti soutěžily s dalšími 32 skupinami o postup do gala show a starší děti s 20 sku-
pinami. Do gala show postoupili vždy první v dané kategorii. Nám se podařilo v obrovské konkurenci umístit na 
čtvrtém místě s oběma tanci, pro náš taneční oddíl je to velký úspěch. Děti zde také natáčely společný videoklip 
Česko se hýbe, který můžete shlédnout na internetových stránkách www.ceskosehybe.cz, kde jsou také k na-
hlédnutí taneční vystoupení. Záznam z akce Česko se hýbe vysílala Česká televize na kanálu ČT 4 Sport.

Další soutěž se konala 25. 5. 2013 ve Žďáru nad Sázavou, i zde byla obrovská konkurence. Nám se však 
podařilo dovézt hned několik medailí, první místo za skladbu Colour‘s, druhé místo za skladbu Just game a třetí 
místo za skladbu Duhový sen. Letošní rok byl pro nás velmi úspěšný a doufáme, že v příštím roce na něj na-
vážeme. Musíme poděkovat všem dětem za skvělou reprezentaci a rodičům za jejich podporu. Velké díky také 
patří našim sponzorům.

Našimi sponzory byli: Reinold, s. r. o, Drahoslav Bernátek, Ondrstroj, Břetislav Látal, Martin Látal, Jiří Sý-
kora, Restaurace U Jelena, Kateřina Seibertová, Adéla Bauerová, Ing. Jaroslav Plašil. Děkujeme také Obci 
Mikulovice, TJ Sport Mikulovice a TJ Spartak Mikulovice za podporu.

Lucie Pospíšilová



strana 14

PLETEME (SE) PRO RADOST

Na podzim loňského roku se ve staré školní budově po několikaleté odmlce opět rozběhl kurz pletení košíčků 
z pedigu. Ve třídě vedle učebny ZUŠ v prvním patře jsme se scházeli vždy v pondělí. Odpolední blok od 14 do 
16 hodin byl věnován dětem a po půl páté mohli přijít všichni, kteří si při ruční práci chtěli popovídat, potěšit sebe 
i své blízké pěkným výrobkem a zároveň na chvíli „vypnout“ z každodenních starostí. Osvědčené hodiny zůsta-
nou zachovány i letos a před pletením dospělých bude zase kroužek pro děti. Práce na zahrádkách již pomalu 
končí, a tak, pokud se chcete něco zajímavého naučit a zažít u toho legraci, neváhejte. 

Při pletení (se) pro radost se na Vás těší Kateřina Macháčková.

TJ SPORT MIKULOVICE

Zájemcům o sportovní dění v naší obci poskytujeme rozvrh hodin jednotlivých oddílů s kontakty na jejich 
vedoucí, kteří Vám v případě zájmu poskytnou bližší informace.

Oddíly pro děti a mládež – Sokolovna TJ Sport Mikulovice

Oddíl  Den  Hodina  Vedoucí  Kontakt
Taneční kroužek New Flash  Pondělí 15.00 – 17.00 p. Zapletalová 730653926

 Pátek 15.00 – 18.00
 Neděle 15.00 – 17.00

SZUŠ Taneční Jeseník  Úterý 12.15 – 15.30 p. Sroková 722535428

Aikido – bojové umění  Úterý 16.00 – 18.00 p. Audý 734136090
 Neděle 13.00 – 15.00

Stolní tenis  Čtvrtek 16.45 – 18.00 p. Seibert 602788902
 Neděle 10.00 – 11.30 p. Pokorný 777812450

Oddíly pro dospělé

Volejbal  Pondělí 17.00 – 19.30 p. Trčková 731818033
 Pátek 20.00 – 21.30

Step aerobik – hala ZŠ  Pondělí 19.00 – 20.00 p. Mrázová 731465720

Gymnastické míče –  hala ZŠ  Čtvrtek 19.00 – 20.00

Zumba – disko a latino tance –  hala ZŠ  Středa 19.00 – 20.00 p. Halodová 732364011

Stolní tenis  Úterý 18.00 – 20.00 p. Mrtka 732922106
 Čtvrtek 18.00 – 20.00

Nohejbal  Středa 17.00 – 19.00 p. Mráz st. 723239979
 Neděle 17.00 – 19.00

Badminton  Středa 19.00 – 21.00 p. Kabát 606420133
 Neděle 19.00 – 21.00

Hokejbal  Pátek 18.00 – 20.00 p. Navrátil 608179137

Přijďte mezi nás! Udělejte něco pro své zdraví, dobrou náladu a podpořte tím i sportovní dění v naší obci. Těšíme 
se na Vás!  Za TJ Sport Mikulovice Halodová G.



strana 15

PLACENÁ INZERCE

Prodám velmi pěkně upravenou zahradu v Mikulovicích 
na Sokolské ulici, v klidné části. Jsou zde ovocné stromky, malá skalka a dostatek místa k výstavbě chatky 
nebo rodinného domku. Celková rozloha 1500 m2.(1m2/150 Kč). Bližší informace na telefonu: 604 623 029 nebo 
732364011. 

VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY a PŘEDŠKOLÁČKY v Jeseníku lázních
Od září, pro děti 1-7 let s rodiči, výukové programy i volné plavčo. Příspěvky zdr. pojišťoven nebo z FKSP. 
Info: www.vodnihratky.webnode.cz; mob. 608816248; sona.bendova@seznam.cz

PRODEJ HAL
Hnutí Brontosaurus Jeseníky, které spravuje část Muny, vyčlenilo několik objektů vhodných k prodeji soukromým 
osobám. Získané prostředky budou použity na financování neziskových aktivit.

Nabízíme haly – vojenské sklady o půdorysní rozloze 330 m2 (tři vrata), i 1.000 m2 (šest vrat). Objekty jsou vy-
užitelné jako garáže, nebo po přestavbě i jako rekreační objekt. Vzhledem k plánované elektrifikaci lze objekty 
vybavit elektronickým zabezpečením. Cena od 150.000 do 350.000. Pro obyvatele Mikulovic a dalších přilehlých 
obcí při platbě v hotovosti radikální sleva na 1/4 až 1/2 ceny. 
Kontaktujte 603 231 624, Tomáš Hradil, www.jeseniky-brontosaurus.cz/

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany 
z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na 
www: diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
• Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
• Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
• Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
• Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
• Obuv – veškerou nepoškozenou
• Hračky – nepoškozené a kompletní
• Peří, péřové přikrývky a polštáře



strana 16

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Sňatek uzavřeli tito občané: 
ČERVEN 2013 Jiří Macek – Marie Macková
SRPEN 2013 Zdenko Plencner – Jaroslava Kněžíková
ZÁŘÍ 2013   František Stolička – Lucie Jůzová  

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let. 

Narodili se tito občánkové:
ČERVEN 2013 Tereza Zapletalová, Jakub Banáš, Adam Posker, David Raszka
ČERVENEC 2013 Ella Dunová, Karel Pastucha, Jiří Sedlář
SRPEN 2013  Natali a Nicol Maňurovy

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci září a říjnu oslavili a oslaví životní jubileum tito spoluobčané: 
70 let   Jiřina Vlčková, Věra Sekulová, Jarmila Vičíková, Eva Králová 
75 let   Dimitrios Adamopulos, Jiří Šlachta, Božena Hudečková, Aliki Poliaková
80 let   Alexandr Mojdl
85 let   Ludmila Vaškorová

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané: 
ČERVEN 2013  Milada Richtrová, Alena Beránková, Jan Joniak, Jiří Lejsal, Gertruda Müllerová, 
   Markéta Šnajdrová, Radek Švarc, Anna Chowaniecová
ČERVENEC 2013  Petr Čeleda, Agnesa Doležalová, Margita Gruchaľáková, Ivan Král, Marie Švarcová, 
   Anna Zbořilová
SRPEN 2013  Mária Turanová, Boleslav Chowaniec, Zuzana Tovaryšová 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
• znečištěný a vlhký textil

  Sbírka se uskuteční : dne: 13.11.2013
   čas: 15.30 – 17.00 hodin
   místo: Sál Obecního úřadu v Mikulovicích

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  aby se nepoškodily transportem

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203



strana 17

PLACENÁ INZERCE



strana 18

N
áz

ev
 ta

rif
u

2 
M

8 
M

10
 M

14
 M

M
ěs

íč
ní

 p
au

šá
l

29
9 

Kč
34

5 
Kč

39
9 

Kč
48

9 
Kč

Ry
ch

lo
st

 s
ta

ho
vá

ní
2 

M
bi

t/
s

8 
M

bi
t/

s
10

 M
bi

t/
s

14
 M

bi
t/

s

Ry
ch

lo
st

 o
de

sí
lá

ní
25

6 
kb

it/
s

1 
M

bi
t/

s
1 

M
bi

t/
s

2 
M

bi
t/

s

Ce
na

 in
st

al
ac

e
99

9 
Kč

49
9 

Kč
zd

ar
m

a
zd

ar
m

a

   
   

   
   

   
   

   
   

vo
le

jte
  5

81
 1

14
 1

14
   

  i
nf

o@
in

te
rn

et
ex

pe
rt

.c
z

Uv
ed

en
é 

ry
ch

lo
st

i j
so

u 
m

ax
im

ál
ní

.
Vš

ec
hn

y 
uv

ed
en

é 
ce

ny
 js

ou
 v

 K
č 

vč
et

ně
 D

PH
.

Be
zd

rá
to

vý
 in

te
rn

et
 je

 d
os

tu
pn

ý 
v 

tě
ch

to
 lo

ka
lit

ác
h:

Je
se

ní
k,

 Ja
vo

rn
ík

, Z
la

té
 H

or
y,

 V
id

na
va

, M
ik

ul
ov

ic
e,

 
Li

po
vá

-lá
zn

ě,
 B

ěl
á 

po
d 

Pr
ad

ěd
em

, Č
es

ká
 V

es
, P

ís
eč

ná
, 

Su
pí

ko
vi

ce
, V

el
ké

 K
un

ět
ic

e,
 H

ra
de

c-
N

ov
á 

Ve
s,

 B
er

na
rt

ic
e,

 
Bí

lá
 V

od
a,

 B
ílý

 P
ot

ok
, U

he
ln

á,
 V

lč
ic

e,
 O

nd
ře

jo
vi

ce

* 
Te

nt
o 

ta
rif

 n
en

í d
os

tu
pn

ý 
ve

 v
še

ch
 

lo
ka

lit
ác

h.

vš
e 

be
z 

FU
P 

lim
itu

*

ka
nc

el
ář

: I
nt

er
ne

t E
xp

er
t, 

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 1
59

, J
es

en
ík

*

Be
zd

rá
to

vý
 

su
pe

rr
yc

hl
ý

in
te

rn
et

8 
M

bi
t/

s

za
 3

45
 K

č

Vo
lá

ní
 v

 rá
m

ci
 

pa
rt

ne
rs

ký
ch

 
sí

tí 

Vo
lá

ní
 

na
 p

ev
no

u 
lin

ku
 

m
im

o 
šp

ič
ku

            
  

Vo
lá

ní
 

na
 p

ev
no

u 
lin

ku
 

ve
 š

pi
čc

e
(7

:0
0 

– 
19

:0
0 

ho
d.

)     
          

 

Vo
lá

ní
 

do
 m

ob
iln

íc
h 

sí
tí  

             
             

             
             

   

Vo
lá

ní
 

do
 z

ah
ra

ni
čí

 
v 

zó
ně

 1
   

   
 

(S
lo

ve
ns

ko
, 

Po
ls

ko
, 

N
ěm

ec
ko

, a
td

.) 

0,
00

Kč
/m

in
.

0,
56

Kč
/m

in
.

0,
76

Kč
/m

in
.

1,
80

Kč
/m

in
.

2,
21

Kč
/m

in
.

Vo
IP

 je
 d

os
tu

pn
é 

ve
 v

še
ch

 lo
ka

lit
ác

h,
 k

de
 p

os
ky

tu
je

m
e 

př
ip

oj
en

í k
 in

te
rn

et
u.

 V
še

ch
ny

 u
ve

de
né

 c
en

y 
js

ou
 

v 
Kč

 v
če

tn
ě 

DP
H.

 M
im

o 
uv

ed
en

é 
př

ís
tr

oj
e 

vá
m

 d
od

ám
e 

a 
na

in
st

al
uj

em
e 

ja
ký

ko
liv

 p
řís

tr
oj

 n
a 

m
íru

.

   
   

   
   

   
   

   
   

  v
ol

ej
te

 5
81

 1
14

 1
14

   
  i

nf
o@

in
te

rn
et

ex
pe

rt
.c

z

ka
nc

el
ář

: I
nt

er
ne

t E
xp

er
t, 

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 1
59

, J
es

en
ík

Le
vn

é 
vo

lá
ní

 
be

z 
m

ěs
íč

ní
ho

 
pa

uš
ál

u

Te
le

fo
no

vá
ní

 V
oI

P 

W
el

l 3
17

0I
B

Vo
IP

 b
rá

na

 Z
ák

la
dn

í t
el

ef
on

 
s 

je
dn

od
uc

ho
u 

ob
sl

uh
ou 99

9 
Kč

A5
10

 IP

15
99

 K
č

ne
jp

ro
dá

va
ně

jš
í

Br
án

a 
pr

o 
př

ip
op

je
ní

 ja
ké

ho
ko

liv
 

kl
as

ic
ké

ho
 te

le
fo

nu

Be
zd

rá
to

vý
te

le
fo

n 
s 

ko
m

fo
rt

ní
m

 
ov

lá
dá

ní
m

12
49

 K
č

PLACENÁ INZERCE



strana 19

Uv
ed

en
é 

ry
ch

lo
st

i j
so

u 
m

ax
im

ál
ní

.
Vš

ec
hn

y 
uv

ed
en

é 
ce

ny
 js

ou
 v

 K
č 

vč
et

ně
 D

PH
.

Op
tic

ký
 in

te
rn

et
 je

 d
os

tu
pn

ý 
v 

by
to

vý
ch

 d
om

ec
h 

v 
tě

ch
to

 lo
ka

lit
ác

h:

Je
se

ní
k 

– 
sí

dl
iš

tě
 9

. k
vě

tn
a 

a 
Po

d 
Ch

lu
m

em
, u

l. 
Du

ke
ls

ká
, 

Če
ch

ov
a,

 N
áb

ře
žn

í, 
Sl

ád
ko

va
, H

ab
ro

va
, 2

8.
 ří

jn
a,

  n
ám

. S
vo

bo
dy

, 
Sa

do
vá

, P
oš

to
vn

í, 
Di

tt
er

sd
or

fo
va

, S
ch

ub
er

to
va

, S
m

et
an

ov
a,

 
Sv

ob
od

ov
a,

 Š
te

fá
ni

ko
va

, H
us

ov
a,

 R
ei

so
va

, N
er

ud
ov

a,
 

Zl
at

á 
st

ez
ka

, K
ar

la
 Č

ap
ka

, Š
ko

ln
í, 

Ja
ná

čk
ov

a

Zl
at

é 
Ho

ry
 –

 u
l. 

So
ko

ls
ká

, N
a 

sí
dl

iš
ti,

 W
ol

ke
ro

va
, 

ná
m

. S
vo

bo
dy

, P
ol

sk
á

M
ik

ul
ov

ic
e 

– 
sí

dl
iš

tě
 n

a 
ul

. S
ok

ol
sk

á

Ja
vo

rn
ík

 –
 Já

no
ší

ko
va

 5
19

 a
 5

20
  

N
áz

ev
 ta

rif
u

Ba
si

c
St

an
da

rd
Ex

cl
us

iv
e

M
ěs

íč
ní

 p
au

šá
l

33
9 

Kč
39

9 
Kč

48
9 

Kč

Ry
ch

lo
st

 s
ta

ho
vá

ní
30

 M
bi

t/
s

40
 M

bi
t/

s
50

 M
bi

t/
s

Ry
ch

lo
st

 o
de

sí
lá

ní
10

 M
bi

t/
s

10
 M

bi
t/

s
20

 M
bi

t/
s

Ce
na

 in
st

al
ac

e
49

9 
Kč

zd
ar

m
a

zd
ar

m
a

vš
e 

be
z 

FU
P 

lim
itu

   
   

   
   

   
   

   
   

vo
le

jte
  5

81
 1

14
 1

14
   

  i
nf

o@
in

te
rn

et
ex

pe
rt

.c
z

Op
tic

ký
 

in
te

rn
et

30
 M

bi
t/

s

za
 3

39
 K

č

ka
nc

el
ář

: I
nt

er
ne

t E
xp

er
t, 

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 1
59

, J
es

en
ík

ne
jry

ch
le

jš
í 

a 
ne

jk
va

lit
ně

jš
í 

př
ip

oj
en

í 
za

 s
kv

ěl
é 

ce
ny

Uv
ed

en
é 

ry
ch

lo
st

i j
so

u 
m

ax
im

ál
ní

.
Vš

ec
hn

y 
uv

ed
en

é 
ce

ny
 js

ou
 v

 K
č 

vč
et

ně
 D

PH
.

   
   

   
   

   
   

   
   

vo
le

jte
  5

81
 1

14
 1

14
   

  i
nf

o@
in

te
rn

et
ex

pe
rt

.c
z

Ka
be

lo
vý

 
in

te
rn

et

30
 M

bi
t/

s

za
 3

39
 K

č

ka
nc

el
ář

: I
nt

er
ne

t E
xp

er
t, 

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 1
59

, J
es

en
ík

Uv
ed

en
é 

ry
ch

lo
st

i j
so

u 
m

ax
im

ál
ní

.
Vš

ec
hn

y 
uv

ed
en

é 
ce

ny
 js

ou
 

v 
Kč

 v
če

tn
ě 

DP
H.

Je
 d

os
tu

pn
ý 

v 
by

to
vý

ch
 d

om
ec

h 
s 

ro
zv

od
y 

Ka
be

lo
vé

 te
le

vi
ze

 Je
se

ní
k 

v 
lo

ka
lit

ác
h:

sí
dl

iš
tě

 L
ip

ov
sk

á,
 T

yr
šo

va
 a

 9
.k

vě
tn

a,
 u

l. 
Du

ke
ls

ká
, 

Vr
ch

lic
ké

ho
, K

řiž
ko

vs
ké

ho
, L

uč
ní

vš
e 

be
z 

FU
P 

lim
itu

N
áz

ev
 ta

rif
u

Ba
si

c
St

an
da

rd
M

ěs
íč

ní
 p

au
šá

l
33

9 
Kč

39
9 

Kč

Ry
ch

lo
st

 s
ta

ho
vá

ní
30

 M
bi

t/
s

40
 M

bi
t/

s

Ry
ch

lo
st

 o
de

sí
lá

ní
76

8 
kb

it/
s

1 
M

bi
t/

s

Ce
na

 in
st

al
ac

e
49

9 
Kč

zd
ar

m
a

su
pe

rr
yc

hl
é 

a 
kv

al
itn

í 

př
ip

oj
en

í 

za
 s

kv
ěl

é 
ce

ny

PLACENÁ INZERCE




